Landtag Brandenburg
6. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 3288
des Abgeordneten Uwe Liebehenschel (CDU-Fraktion)
Drucksache 6/8087

Kegeln in Brandenburg

Drucksache 6/8361

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin fir Bildung, Jugend und Sport die

Kleine Anfrage wie folat:

Vorbemerkung des Fragestellers: Kegeln ist ein traditioneller Volkssport, dem oft die 6f-
fentliche Wahrnehmung nicht gerecht wird.

1. Wie viele Kegelvereine gibt es in Brandenburg? (Bitte nach Kreisen und flr die Jahre
1999 bis heute aufschlisseln)

zu Frage 1: Im Land Brandenburg gibt es laut Statistik des Landessportbundes Branden-
burg e.V. aktuell 255 Kegelvereine. Die Vereine verteilen sich auf die Landkreise und kreis-

freien Stadte wie folgt:

Tabelle 1: Anzahl der Kegelvereine im Land Brandenburg

Kreis-

freie

Stadte / BRB cB FF P BAR LDS EE HVL MOL OHV OosL LOS OPR PM PR SPN TF um Summen
Land-

kreis

1999 8 5 3 5 10 7 27 14 13 10 22 15 17 21 12 16 17 9 231
2000 8 5 3 6 10 7 26 13 13 10 24 16 16 21 12 16 18 8 232
2001 8 5 4 6 10 7 26 13 14 1 21 17 17 21 13 17 19 9 238
2002 8 5 4 6 9 7 25 13 14 8 22 18 17 22 12 17 19 9 235
2003 8 5 4 6 10 7 24 13 14 9 22 19 17 23 13 17 18 " 240
2004 8 6 4 7 10 8 24 13 15 9 21 20 17 23 13 17 17 9 241
2005 7 7 4 6 10 8 24 13 15 9 23 20 17 21 12 17 18 1 242
2006 7 7 4 7 10 7 24 13 15 11 22 21 18 23 13 18 18 10 248
2007 7 7 4 6 10 8 25 14 16 10 23 22 17 22 12 17 18 9 247
2008 7 7 4 5 10 9 26 14 15 9 24 23 17 22 12 17 19 11 251
2009 7 6 4 7 10 10 26 13 13 8 25 23 16 22 14 17 19 10 [ 250
2010 8 6 5 6 10 11 30 15 12 8 29 23 16 22 12 18 19 10 260
2011 7 6 4 7 11 10 29 17 10 7 28 21 16 21 13 19 20 10 256
2012 8 6 5 7 11 10 29 16 11 7 28 21 16 21 13 17 19 10 255
2013 8 6 6 7 10 10 28 15 10 9 29 21 17 20 13 18 19 10 256
2014 7 7 6 7 11 11 26 14 10 8 29 23 16 21 13 18 20 10 257
2015 6 7 6 7 11 9 27 14 10 7 30 23 16 20 13 19 20 10 255
2016 6 7 5 7 12 13 27 14 10 7 28 23 17 21 12 19 20 9 257
2017 6 7 4 7 11 13 27 14 10 7 27 24 18 21 12 19 20 8 255

Quelle: Statistik des Landessportbundes Brandenburg e.V.

Eingegangen: 08.03.2018 / Ausgegeben: 13.03.2018
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2. Wie viele Menschen sind Mitglied in einem Kegelverein? (Bitte nach Kreisen und fur die
Jahre 1999 bis heute aufschlusseln)

zu Frage 2: Im Land Brandenburg sind laut Statistik des Landessportbundes Brandenburg
e.V. aktuell 6.885 Personen Mitglied in einem Kegelverein. Die Mitglieder verteilen sich auf
die Landkreise und kreisfreien Stadte wie folgt:

Tabelle 2: Mitglieder in Kegelvereinen im Land Brandenburg

Kreis-

freie

Stidte / | BRB cB FF P BAR | LDS EE HVWL | MOL | OHV | osL | LOsS | OPR PM PR SPN TF UM  |Summen
Land-

kreis
1999 287 265 59 147 343 261 926 633 455 383 776 402 447 565 405 471 537 300 7662
2000 284 267 53 151 374 257 1050 602 452 351 899 419 454 617 456 502 599 282 8069
2001 262 256 85 146 387 232 1138 570 483 364 876 465 498 593 451 480 616 304 8206
2002 259 222 113 146 366 288 1036 536 453 313 866 506 490 656 458 497 595 311 8111
2003 246 221 123 144 353 240 1032 541 460 302 916 499 493 709 473 495 588 302 8137
2004 299 219 136 158 337 237 962 532 461 325 794 548 491 718 450 491 504 268 7930
2005 289 266 115 138 322 228 897 469 471 328 808 506 472 676 444 490 499 201 7619
2006 263 265 105 158 321 228 859 463 472 310 746 561 482 727 456 540 503 184 7643
2007 256 243 86 145 328 284 827 598 448 289 748 568 494 696 388 532 498 182 7610
2008 234 228 107 143 312 301 863 566 391 282 730 634 511 668 388 560 481 178 [ 7577
2009 199 204 110 200 299 306 885 413 373 294 851 643 495 645 487 545 485 175 7609
2010 266 218 92 172 325 359 908 579 331 261 901 655 467 641 342 572 487 169 7745
2011 255 253 113 173 311 336 838 525 301 239 923 680 495 625 328 577 489 163 7624
2012 234 251 132 171 323 338 795 495 322 246 890 703 485 609 371 480 499 186 7530
2013 181 257 128 153 310 330 796 423 317 233 884 667 497 580 374 539 497 177 7343
2014 160 281 118 157 293 320 759 385 325 249 826 847 430 537 324 567 475 164 7217
2015 162 276 104 144 296 254 796 325 301 244 791 773 425 538 321 488 476 161 6875
2016 154 267 100 149 313 319 760 343 300 242 891 748 449 530 267 509 457 150 6948
2017 128 268 90 153 302 338 785 333 292 221 831 741 444 527 336 487 445 164 6885

Quelle: Statistik des Landessportbundes Brandenburg e.V.

3. Wie viele Kegelsportstatten in kommunaler Tragerschaft gibt es in Brandenburg? (Bitte
nach Kreisen und fur die Jahre 1999 bis heute aufschlisseln)

zu Frage 3: Gemal der im Jahr 2000 und 2011 erhobenen Sportstattenstatistik gab es 187
und 148 Kegelsportstatten in kommunaler Tragerschaft im Land Brandenburg. Fir die
Landkreise und kreisfreien Stadte im Jahr 2000 und 2011 ergibt sich nachfolgender Uber-
blick. Da die Sportstattenstatistik nicht jahrlich erhoben wird, liegt der Landesregierung flr
die anderen Jahre keine Information vor.

Tabelle 3: Kegelsportstatten in kommunaler Tragerschaft im Land Brandenburg

Kreis-

freie s
Stadt / BRB | CB FF P BAR | LDS EE HVL | MOL [ OHV | OSL | LOS | OPR PM PR SPN TF um ml:::
Land-

kreis

2000 3 4 1 2 7 12 35 5 9 7 18 13 8 24 8 18 8 5 187
2011 1 2 1 2 8 12 26 4 9 10 13 13 8 16 2 11 7 3 148

Quelle: Erhebung des MBJS
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4. Wie viele Kegelsportstatten in schulischer Tragerschaft gibt es in Brandenburg? (Bitte
nach Kreisen und fur die Jahre 1999 bis heute aufschlusseln)

zu Frage 4: Uber die Kegelsportstatten in schulischer Tragerschaft im Land Brandenburg
liegen der Landesregierung keine Informationen vor.

5. Welche o6ffentliche Unterstitzung in welcher Hohe erhalten die Kegelvereine in Bran-
denburg? (Bitte nach Kreisen und fur die Jahre 1999 bis heute aufschlisseln)

zu Frage 5: Die Kegelvereine im Land Brandenburg erhalten 6ffentliche Unterstitzung auf
Grundlage der allgemeinen Sportférderung durch den Landessportbund Brandenburg e.V.
fur seine Mitgliedsorganisationen sowie im Rahmen satzungsgemalier Aufgaben. Den Ta-
bellen 4 bis 7 kann die 6ffentliche Férderung nach Landkreisen und kreisfreien Stadten
entnommen werden:

Tabelle 4: Forderung Wettkampf Kegeln nach Kreis- und Stadtsportbiinden (KSB, SSB)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
SSB Brbg. 112,00 € 26,75 €
SSB CB 153,00 € 70,80 €
SSB FFO 186,96 € 210,00 €] 1.015,20€
SSB Pdm 61,00 €
KSB Barnim 286,53 € 536,20€| 355,00€
KSC LDS 43295€ 687,22€| 200,00 € 190,00 € 309,50 €| 904,70 € 620,00€| 779,00€
KSB EE 1.390,45 € 399,71 €| 1.449,39 €)1.405,00€[1.145,00 €|1.713,32 €| 635,00€[1.770,00 €] 1.585,00 €[ 2.966,00 €] 3.791,20 €[3.193,00 €
KSB HVL 896,15 € 938,96 €| 432,36€ 255,92 € 479,50 € 784,00 €| 956,00 €
KSB MOL 543,26 €| 1.360,56€| 390,00€| 640,00€| 76500€| 61500€| 26500€| 290,00€| 37500€| 950,70€| 420,00€
KSB OHV
KSB OSL 1.385,10€| 1.490,94€| 1.383,00€[1.442,00€|1.765,00 €| 815,00€|2.794,10€| 710,00 €|2.020,00€| 652,00 €|1.202,00 €| 1.456,00 €
KSB ODS 300,00 € 306,00€[ 181,00€ 120,00 € 380,00 €[ 400,00€|1.142,00€| 547,00€| 650,00€[ 860,00€
KSB OPR 519,52 € 485,58 €[ 553,00 € 912,80 € 550,00 €| 788,00€
KSB PM 9,04 € 430,32€| 381,00€ 340,00 € 371,00 €| 284,00 €
KSP Prignitz 640,01 € 565,79€[ 410,00€ 442,00 €
KSB SPN 481,52 € 383,00 € 90,00 € 295,00 €
KSB TF 24,00 €
KSB UM 115,00 €

Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.
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Tabelle 5: Forderung im Bereich Sportstattenbau (Kegeln)

Kreis-

freie
Stadte / BRB P BAR LDS EE HVL MOL osL LOS OPR PM PR SPN TF um
Land-

kreis

1999 20.451,68 |255.645,94 71.580,86 | 34.052,04 15.338,75 5.112,92

2000 |242.096,70 15.338,76

2001 15.338,75 15.338,75 42.693,29 | 3.067,75

2002 58.798,18 | 40.903,35 | 5.328,00 |[324.670,34 | 6.391,00 |158.500,49 | 102.258,38 33.745,12 108.905,18
2003

2004 45.000,00 30.000,00 | 51.130,00 180.600,00

2005 135.156,00 | 18.000,00 192.628,53

2006 90.000,00 110.000,00 18.000,00

2007 62.000,00 |155.000,00 210.000,00

2008 40.000,00 113.100,00

2009 117.319,00 118.682,00 264.123,00 15.510,00 (1.060.097,00 | 40.000,00
2010 10.000,00

2011 25.000,00 |1.076.592,00

2012

2013

2014

2015

2016 41.323,39

2017 98.210,45 | 93.669,39 7.267,09

2018

Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.

Tabelle 6: Forderung von GroRsportvereinen

kreisfreie Stadte/ | P-SVMotorBa- | o O5L-B3C 1 yy._ssypck oo
Landkreis belsberg e.V. tenwalde e.V. Schwedt e.V.
2007 5.097,00 € 4.083,00 €
2008 5.502,00 € 3.621,00 €
2009 6.102,25€ 3.440,25 €
2010 6.854,15 € 3.582,45 €
2011 774345 € 3.565,35 €
2012 6.780,80 € 3411,20€
2013 6.892,80 € 3.225,60 €
2014 8.457,12€ 3.913,85 €
2015 417200 € 11.080,00 € 5.104,00 €
2016 2.875,28 € 7.844,76 € 3.458,26 €
2017 3.675,00 € 11.200,00 € 4.308,50 €

Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.

Tabelle 7: Férderung von KooperationsmalRhahmen Verein - Schule

kreisfreie St?dte/ BRB EE PR
Land-kreis
2009 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2010 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2011 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2012 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2013 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2014 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2015 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2016 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2017 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €
2018 450,00 € 3.000,00 € 450,00 €

Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.





Landtag Brandenburg	Drucksache 6/8361

6. Wahlperiode	 

Landtag Brandenburg	Drucksache 6/8361 

Antwort 

der Landesregierung 

auf die Kleine Anfrage Nr. 3288 

des Abgeordneten Uwe Liebehenschel (CDU-Fraktion)

Drucksache 6/8087  

Kegeln in Brandenburg 

Landtag Brandenburg	Drucksache 6/8361

6. Wahlperiode	 

Landtag Brandenburg	Drucksache 6/8361 



Eingegangen: 08.03.2018 / Ausgegeben: 13.03.2018

- 2 -

[bookmark: Beginn_Text]Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Bildung, Jugend und Sport die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung des Fragestellers: Kegeln ist ein traditioneller Volkssport, dem oft die öffentliche Wahrnehmung nicht gerecht wird.



1. Wie viele Kegelvereine gibt es in Brandenburg? (Bitte nach Kreisen und für die Jahre 1999 bis heute aufschlüsseln)



zu Frage 1: Im Land Brandenburg gibt es laut Statistik des Landessportbundes Brandenburg e.V. aktuell 255 Kegelvereine. Die Vereine verteilen sich auf die Landkreise und kreisfreien Städte wie folgt:



Tabelle 1: Anzahl der Kegelvereine im Land Brandenburg

[image: ]

Quelle: Statistik des Landessportbundes Brandenburg e.V.









2. Wie viele Menschen sind Mitglied in einem Kegelverein? (Bitte nach Kreisen und für die Jahre 1999 bis heute aufschlüsseln)



zu Frage 2: Im Land Brandenburg sind laut Statistik des Landessportbundes Brandenburg e.V. aktuell 6.885 Personen Mitglied in einem Kegelverein. Die Mitglieder verteilen sich auf die Landkreise und kreisfreien Städte wie folgt:



Tabelle 2: Mitglieder in Kegelvereinen im Land Brandenburg

[image: ]

Quelle: Statistik des Landessportbundes Brandenburg e.V.



3. Wie viele Kegelsportstätten in kommunaler Trägerschaft gibt es in Brandenburg? (Bitte nach Kreisen und für die Jahre 1999 bis heute aufschlüsseln)



zu Frage 3: Gemäß der im Jahr 2000 und 2011 erhobenen Sportstättenstatistik gab es 187 und 148 Kegelsportstätten in kommunaler Trägerschaft im Land Brandenburg. Für die Landkreise und kreisfreien Städte im Jahr 2000 und 2011 ergibt sich nachfolgender Überblick. Da die Sportstättenstatistik nicht jährlich erhoben wird, liegt der Landesregierung für die anderen Jahre keine Information vor.



Tabelle 3: Kegelsportstätten in kommunaler Trägerschaft im Land Brandenburg

		Kreisfreie Stadt / Landkreis

		BRB

		CB

		FF

		P

		BAR

		LDS

		EE

		HVL

		MOL

		OHV

		OSL

		LOS

		OPR

		PM

		PR

		SPN

		TF

		UM

		Summen



		2000

		3

		4

		1

		2

		7

		12

		35

		5

		9

		7

		18

		13

		8

		24

		8

		18

		8

		5

		187



		2011

		1

		2

		1

		2

		8

		12

		26

		4

		9

		10

		13

		13

		8

		16

		2

		11

		7

		3

		148





Quelle: Erhebung des MBJS







4. Wie viele Kegelsportstätten in schulischer Trägerschaft gibt es in Brandenburg? (Bitte nach Kreisen und für die Jahre 1999 bis heute aufschlüsseln)



zu Frage 4: Über die Kegelsportstätten in schulischer Trägerschaft im Land Brandenburg liegen der Landesregierung keine Informationen vor.



5. Welche öffentliche Unterstützung in welcher Höhe erhalten die Kegelvereine in Brandenburg? (Bitte nach Kreisen und für die Jahre 1999 bis heute aufschlüsseln)



zu Frage 5: Die Kegelvereine im Land Brandenburg erhalten öffentliche Unterstützung auf Grundlage der allgemeinen Sportförderung durch den Landessportbund Brandenburg e.V. für seine Mitgliedsorganisationen sowie im Rahmen satzungsgemäßer Aufgaben. Den Tabellen 4 bis 7 kann die öffentliche Förderung nach Landkreisen und kreisfreien Städten entnommen werden:



Tabelle 4: Förderung Wettkampf Kegeln nach Kreis- und Stadtsportbünden (KSB, SSB)

[image: ]

Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.








Tabelle 5: Förderung im Bereich Sportstättenbau (Kegeln)

[image: ]

Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.





Tabelle 6: Förderung von Großsportvereinen

		kreisfreie Städte / 

Landkreis

		P - SV Motor Babelsberg e.V.

		OSL - BSG Pneumant Fürstenwalde e.V.

		UM - SSV PCK 90 Schwedt e.V.



		2007

		 

		5.097,00 €

		4.083,00 €



		2008

		 

		5.502,00 €

		3.621,00 €



		2009

		 

		6.102,25 €

		3.440,25 €



		2010

		 

		6.854,15 €

		3.582,45 €



		2011

		 

		7.743,45 €

		3.565,35 €



		2012

		 

		6.780,80 €

		3.411,20 €



		2013

		 

		6.892,80 €

		3.225,60 €



		2014

		 

		8.457,12 €

		3.913,85 €



		2015

		4.172,00 €

		11.080,00 €

		5.104,00 €



		2016

		2.875,28 €

		7.844,76 €

		3.458,26 €



		2017

		3.675,00 €

		11.200,00 €

		4.308,50 €





Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.





Tabelle 7: Förderung von Kooperationsmaßnahmen Verein - Schule

		kreisfreie Städte /

Land-kreis

		BRB

		EE

		PR



		2009

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2010

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2011

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2012

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2013

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2014

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2015

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2016

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2017

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €



		2018

		450,00 €

		3.000,00 €

		450,00 €





Quelle: Angaben des Landessportbundes Brandenburg e.V.
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Kreis-


freie 


Städte / 


Land-


kreis


BRB CB FF P BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR SPN TF UM Summen


1999 8 5 3 5 10 7 27 14 13 10 22 15 17 21 12 16 17 9 231


2000 8 5 3 6 10 7 26 13 13 10 24 16 16 21 12 16 18 8 232


2001 8 5 4 6 10 7 26 13 14 11 21 17 17 21 13 17 19 9 238


2002 8 5 4 6 9 7 25 13 14 8 22 18 17 22 12 17 19 9 235


2003 8 5 4 6 10 7 24 13 14 9 22 19 17 23 13 17 18 11 240


2004 8 6 4 7 10 8 24 13 15 9 21 20 17 23 13 17 17 9 241


2005 7 7 4 6 10 8 24 13 15 9 23 20 17 21 12 17 18 11 242


2006 7 7 4 7 10 7 24 13 15 11 22 21 18 23 13 18 18 10 248


2007 7 7 4 6 10 8 25 14 16 10 23 22 17 22 12 17 18 9 247


2008 7 7 4 5 10 9 26 14 15 9 24 23 17 22 12 17 19 11 251


2009 7 6 4 7 10 10 26 13 13 8 25 23 16 22 14 17 19 10 250


2010 8 6 5 6 10 11 30 15 12 8 29 23 16 22 12 18 19 10 260


2011 7 6 4 7 11 10 29 17 10 7 28 21 16 21 13 19 20 10 256


2012 8 6 5 7 11 10 29 16 11 7 28 21 16 21 13 17 19 10 255


2013 8 6 6 7 10 10 28 15 10 9 29 21 17 20 13 18 19 10 256


2014 7 7 6 7 11 11 26 14 10 8 29 23 16 21 13 18 20 10 257


2015 6 7 6 7 11 9 27 14 10 7 30 23 16 20 13 19 20 10 255


2016 6 7 5 7 12 13 27 14 10 7 28 23 17 21 12 19 20 9 257


2017 6 7 4 7 11 13 27 14 10 7 27 24 18 21 12 19 20 8 255
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Kreis-


freie 


Städte / 


Land-


kreis


BRB CB FF P BAR LDS EE HVL MOL OHV OSL LOS OPR PM PR SPN TF UM Summen


1999 287 265 59 147 343 261 926 633 455 383 776 402 447 565 405 471 537 300 7662


2000 284 267 53 151 374 257 1050 602 452 351 899 419 454 617 456 502 599 282 8069


2001 262 256 85 146 387 232 1138 570 483 364 876 465 498 593 451 480 616 304 8206


2002 259 222 113 146 366 288 1036 536 453 313 866 506 490 656 458 497 595 311 8111


2003 246 221 123 144 353 240 1032 541 460 302 916 499 493 709 473 495 588 302 8137


2004 299 219 136 158 337 237 962 532 461 325 794 548 491 718 450 491 504 268 7930


2005 289 266 115 138 322 228 897 469 471 328 808 506 472 676 444 490 499 201 7619


2006 263 265 105 158 321 228 859 463 472 310 746 561 482 727 456 540 503 184 7643


2007 256 243 86 145 328 284 827 598 448 289 748 568 494 696 388 532 498 182 7610


2008 234 228 107 143 312 301 863 566 391 282 730 634 511 668 388 560 481 178 7577


2009 199 204 110 200 299 306 885 413 373 294 851 643 495 645 487 545 485 175 7609


2010 266 218 92 172 325 359 908 579 331 261 901 655 467 641 342 572 487 169 7745


2011 255 253 113 173 311 336 838 525 301 239 923 680 495 625 328 577 489 163 7624


2012 234 251 132 171 323 338 795 495 322 246 890 703 485 609 371 480 499 186 7530


2013 181 257 128 153 310 330 796 423 317 233 884 667 497 580 374 539 497 177 7343


2014 160 281 118 157 293 320 759 385 325 249 826 847 430 537 324 567 475 164 7217


2015 162 276 104 144 296 254 796 325 301 244 791 773 425 538 321 488 476 161 6875


2016 154 267 100 149 313 319 760 343 300 242 891 748 449 530 267 509 457 150 6948


2017 128 268 90 153 302 338 785 333 292 221 831 741 444 527 336 487 445 164 6885
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2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017


SSB Brbg. 112,00 € 26,75 €


SSB CB 153,00 € 70,80 €


SSB FFO 186,96 € 210,00 € 1.015,20 €


SSB Pdm 61,00 € 


KSB Barnim 286,53 € 536,20 € 355,00 €


KSC LDS 432,95 € 687,22 € 200,00 € 190,00 € 309,50 € 904,70 € 620,00 € 779,00 €


KSB EE 1.390,45 € 399,71 € 1.449,39 €1.405,00 €1.145,00 €1.713,32 € 635,00 €1.770,00 €1.585,00 €2.966,00 €3.791,20 €3.193,00 €


KSB HVL 896,15 € 938,96 € 432,36 € 255,92 € 479,50 € 784,00 € 956,00 €


KSB MOL 543,26 € 1.360,56 € 390,00 € 640,00 € 765,00 € 615,00 € 265,00 € 290,00 € 375,00 € 950,70 € 420,00 €


KSB OHV  


KSB OSL 1.385,10 € 1.490,94 € 1.383,00 €1.442,00 €1.765,00 € 815,00 €2.794,10 € 710,00 €2.020,00 € 652,00 €1.202,00 €1.456,00 €


KSB ODS 300,00 € 306,00 € 181,00 € 120,00 € 380,00 € 400,00 €1.142,00 € 547,00 € 650,00 € 860,00 €


KSB OPR 519,52 € 485,58 € 553,00 € 912,80 € 550,00 € 788,00 €


KSB PM 9,04 € 430,32 € 381,00 € 340,00 € 371,00 € 284,00 €


KSP Prignitz 640,01 € 565,79 € 410,00 € 442,00 €


KSB SPN 481,52 € 383,00 € 90,00 € 295,00 €


KSB TF 24,00 €


KSB UM 115,00 €
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Kreis-


freie 


Städte / 


Land-


kreis


BRB P BAR LDS EE HVL MOL OSL LOS OPR PM PR SPN TF UM


1999 20.451,68 255.645,94 71.580,86 34.052,04 15.338,75 5.112,92


2000 242.096,70 15.338,76


2001 15.338,75 15.338,75 42.693,29 3.067,75


2002 58.798,18 40.903,35 5.328,00 324.670,34 6.391,00 158.500,49 102.258,38 33.745,12 108.905,18


2003


2004 45.000,00 30.000,00 51.130,00 180.600,00


2005 135.156,00 18.000,00 192.628,53


2006 90.000,00 110.000,00 18.000,00


2007 62.000,00 155.000,00 210.000,00


2008 40.000,00 113.100,00


2009 117.319,00 118.682,00 264.123,00 15.510,00 1.060.097,00 40.000,00


2010 10.000,00


2011 25.000,00 1.076.592,00


2012


2013


2014


2015


2016 41.323,39


2017 98.210,45 93.669,39 7.267,09


2018




